「第 71 回日本病院学会」

スポンサード趣意書

会 期︓2021 年 6 月 10 日（木）〜11 日（⾦）

会 場︓沖縄コンベンションセンター

          ラグナガーデンホテル
学 会 ⻑︓⽯井 和博

（医療法⼈おもと会 大浜第一病院 理事⻑）

1

ご挨拶

謹啓
時下、貴社におかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申しあげます。平素は本学会に格
別のご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申しあげます。

まず始めに、この度の新型コロナウイルス（COVID-19）感染によりお亡くなりになられた方、
ご遺族に心からお悔やみを申しあげますとともに、現在も闘病中の皆様に心よりお⾒舞いを申し
あげます。

このたび、2021 年 6 月 10 日（木）〜11 日（⾦）の期間、沖縄コンベンションセンター・ラ
グナガーデンホテルにおきまして、第 71 回日本病院学会を開催することになりました。

日本病院会は昭和 26 年の創⽴以来、「病院医療の質の向上」を目指し活動して参りました。改
めて「医療の質」とは何でしょうか︖症例数、平均在院日数、疾患の治癒の割合、さらには抗⽣
剤の適正使⽤率と、様々な評価項目が存在します。このように、しっかりと数値として表れる
「医療の質」もあれば、数値には 表れない「医療の質」も存在します。患者様の満⾜、ご家族
の満⾜、そしてもちろん病院で働く職員の満⾜です。この「医療の質」の定義に明確な正解はご
ざいません。ただ一つだけ間違いの無いことは、この「医療の質」を担保するには、医療資源の
投入が必要であり、そのためには「経営の質」、つまりは健全な経営、安定した経営が必須であ
ります。質の⾼い経営とは、ただ費⽤削減をするのではなく、「医療の質」を保ちつつ、安定的
に経常利益を確保することであり、創意⼯夫が求められます。本学会のテーマ「Think Quality」
〜医療の質・経営の質〜」は昨年度(2019 年)に決定したものですが、今回のコロナ禍において
も同様に「医療の質＝徹底した感染症対策と従来の病院機能の維持」と「経営の質＝健全な経営
体質の維持」を両⽴させることの難しさを痛感しているのは、当院だけではないはずです。

このように病院経営を⾏う中では、様々な「質」が存在します。令和時代、ポスト新型コロナ
時代へと移り変わる今こそ、この「質」というものを議論するべきという「思い」が、『Think
Quality』まさに今回のテーマなのであります。

本学会では公益社団法⼈日本医師会 中川俊男会⻑によるご講演や、国⽴研究開発法⼈ 国⽴
国際医療研究センター 国際感染症センター⻑ 大曲貴夫先⽣による「新型コロナウイルス感染
症関連」についてご講演、また、公益社団法⼈ 日本看護協会 熊谷雅美常任理事より「これか
らの看護職の働き方―多様性を認め持続可能な働き方をー」についてご講演いただきます。

つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮ですが、本学会の趣旨にご賛同いただき、本学会
を実りあるものとするため、ご⽀援とご協⼒を賜りますよう謹んでお願い申しあげます。

本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご⾼配とご
⽀援の程、衷心よりお願い申しあげます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念申しあげます。
謹白

2020 年 8 月吉日

第 71 回日本病院学会
学会⻑ ⽯井 和博

（医療法⼈おもと会 大浜第一病院 理事⻑）

2

第 71 回日本病院学会 開催概要

学 会 名 第 71 回日本病院学会

テ ー マ 「Think Quality」〜医療の質・経営の質〜

学 会 ⻑ ⽯井 和博（医療法⼈おもと会 大浜第一病院 理事⻑）

会 期 2021 年 6 月 10 日（木）〜11 日（⾦）

会 場 沖縄コンベンションセンター

〒901-2224 沖縄県宜野湾市真志喜 4-3-1
ラグナガーデンホテル

〒901-2224 沖縄県宜野湾市真志喜 4-1-1

参 加 者 数 国内約 3,000 名（延べ数）
医師、看護師、薬剤師、メディカルスタッフ、事務職等、
医療にかかわる全職種

参加者について
診療に携わる医師、看護師だけでなく、薬剤師、メディカルスタッフ、
事務職と、医療に関わるあらゆる職種が一同に会し、シンポジウム、
一般口演等を中心としたプログラムの中で、互いの研究について議論を
深め、日本における医療の質の改善と向上について考える場としており
ます。また、 理事⻑や院⻑など、病院にて決裁権を持つ方も多く参加さ
れます。

予定プログラム 学会⻑講演、日本医師会⻑講演、日本病院会会⻑講演
特別講演、シンポジウム、一般演題（口演・ポスター）
ランチョンセミナー等

本 部 事 務 局 医療法⼈おもと会 統括本部
TEL︓098-862-1000

運 営 事 務 局 株式会社沖縄コングレ
〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1
TEL︓098-869-4220 FAX︓098-869-4252
E-mail:jha2021@okicongre.jp

ホームページ http://www.okinawa-congre.co.jp/jha2021/

3

一般社団法人 日本病院会について

〜日本病院会は、あらゆる経営主体で組織される日本の代表的な病院団体です〜

・会 ⻑︓相澤孝夫（社会医療法⼈財団慈泉会 理事⻑・相澤病院 最⾼経営責任者）

・会 員 数︓2,497 病院、そのうちの 64％（1,603 病院）が私的病院

・活 動 目 的︓昭和 26 年 6 月の創⽴以来、「病院の向上発展と使命の遂⾏を図り、社会福

祉増進に寄与する」ために、「医の倫理の確⽴」と「病院医療の質の向上」

を目指し活動

・事 業 内 容︓病院における「医療の質」と「経営の質」を担保すべく努める

QI プロジェクト、診療情報管理学会などを主催

地域医療構想実現に向けた⽀援

医療の国際化への取り組み

・組 織 図︓

4

71 回日本病院学会 実⾏委員

学 会 ⻑  ⽯井 和博 （医療法⼈おもと会 大浜第一病院 理事⻑）
学会名誉顧問  知念  弘 （医療法⼈おもと会 大浜第一病院 名誉院⻑）
実 ⾏ 委 員 ⻑  大城 康一 （医療法⼈おもと会 大浜第一病院 病院⻑）
副実⾏委員⻑  平良 也寸志（医療法⼈おもと会 大浜第一病院 事務部⻑）

⽯井 隆平 （医療法⼈おもと会 大浜第一病院 理事）
実 ⾏ 委 員   玉城 和光 （沖縄県⽴中部病院 院⻑）

       和氣  亨 （沖縄県⽴南部医療センター・こども医療センター 院⻑）

                   久貝 忠男 （沖縄県⽴北部病院 院⻑）
                   本永 英治 （沖縄県⽴宮古病院 院⻑）

篠﨑 裕子 （沖縄県⽴⼋重⼭病院 院⻑）
外間  浩 （地方独⽴⾏政法⼈ 那覇市⽴病院 理事⻑）
大嶺  靖 （日本赤十字社 沖縄赤十字病院 院⻑）
宮⾥ 好一 （医療法⼈タピック 理事⻑／沖縄リハビリテーションセンター病院 院⻑）

⾼良  健 （医療法⼈陽心会 大道中央病院 理事⻑）
末永 正機 （医療法⼈ちゅうざん会 ちゅうざん病院 理事⻑）
赤崎  満 （医療法⼈沖縄徳洲会 南部徳洲会病院 院⻑）
新崎  修 （社会医療法⼈友愛会 友愛医療センター 院⻑）
下地  勉 （社会医療法⼈敬愛会 中頭病院 病院⻑）
佐久川 廣 （社会医療法⼈かりゆし会 ハートライフ病院 院⻑）
伊泊 広二 （沖縄医療⽣活協同組合 沖縄協同病院 病院⻑）
田中 康範 （医療法⼈おもと会 大浜第二病院 病院⻑）
⾦城  治 （医療法⼈おもと会 クリニック安⾥ 院⻑）
⾦谷 文則 （医療法⼈おもと会 沖縄リハビリテーション福祉学院 学院⻑）
新垣  寛 （医療法⼈おもと会 大浜第一病院 副院⻑）
知念  徹 （医療法⼈おもと会 大浜第一病院 副院⻑）
津嘉⼭みどり（医療法⼈おもと会 大浜第一病院 副院⻑・看護部⻑）
前田 武俊 （医療法⼈おもと会 大浜第一病院 医局⻑）

5

収支予算書

収入の部 支出の部

単　価 数　量

Ⅰ 参加費 15,900,000  Ⅰ　事前準備費 23,720,266

1. 事前参加登録（一般） 10,000 × 1,000名 10,000,000 1. 事前準備⼈件費 8,329,200

2. 当日参加登録（一般） 12,000 × 490名 5,880,000 2. 事前参加登録関係 750,200

3. 当日参加登録（学⽣） 2,000 × 10名 20,000 3. プログラム・抄録集制作関係費 3,146,000

Ⅱ 懇親会費 1,500,000 4. ホームページ制作費 880,000

1. 医療⼈の集い 5,000 × 300名 1,500,000 5. 制作物関係費 8,200,330

Ⅲ 学会本部補助⾦ 16,000,000 6. 会議費 1,040,000

1. 日本病院学会 16,000,000 × 1式 16,000,000 7. 通信・運搬関係費 1,374,536

Ⅳ セミナー共催費 23,320,000

1. ランチョンセミナー共催費（A） 1,320,000 × 2企画 2,640,000  Ⅱ　当日運営費 52,111,094

2. ランチョンセミナー共催費（B） 1,210,000 × 8企画 9,680,000 1. 会場費 11,502,350

3. ランチョンセミナー共催費（C） 1,100,000 × 10企画 11,000,000 2. 会場付帯設備費 3,752,720

Ⅴ 展示会収入 6,655,000 3. 機材費 7,098,405

1. 企業展⽰出展料 220,000 × 30小間 6,600,000 4. 看板装飾、ポスター会場費 5,022,710

2. 書籍展⽰ 11,000 × 5小間 55,000 5. 展⽰会費 2,542,363

Ⅵ 広告収入 3,113,000 6. 運営⼈件費 7,585,950

1. プログラム・抄録集 7. 備品関係費 892,496

 表４ 275,000 × 1件 275,000 8. 諸会合関係費 5,447,060

 表２ 220,000 × 1件 220,000 9. 招待・接遇関係費 7,088,500

 表３ 220,000 × 1件 220,000 10. 輸送関係費 1,178,540

 後付 対向 143,000 × 1件 143,000

 後付 1頁 110,000 × 5件 550,000  Ⅲ　事後処理費 656,640

 後付 1/2頁 55,000 × 15件 825,000 1. 事後処理費 656,640

2. HPバナー掲載広告料 220,000 × 2件 440,000

3. 抄録アプリバナー 220,000 × 2件 440,000

Ⅶ 寄附⾦・その他 10,000,000

1. 日本製薬団体連合会 8,000,000 × 1式 8,000,000

2. その他企業・個⼈・病院 2,000,000 × 1式 2,000,000

¥76,488,000 ¥76,488,000

⾦　　額 備　　考

合　　計合　　計

項　　目
内　　訳

⾦　　額 項　　目

6

スポンサーシップ募集一覧

本学会の趣旨にご賛同いただき、多数のご応募を心よりお待ちしております。

■寄付⾦                   締切︓2021 年 6 月 9 日（水）

3 月 19 日（⾦）
■ランチョンセミナー             締切︓2021 年 2 月 10 日（水）

■企業展示                  締切︓2021 年 3 月 31 日（水）

■広告掲載                  締切︓2021 年 3 月 17 日（水）

セミナー枠 共催費(税込)
募集セミナー数

6 月 10 日（木） 6 月 11 日（⾦）

A タイプ 席数 500 席 1,320,000 円 1 企画 1 企画

B タイプ 席数 200〜499 席 1,210,000 円 4 企画 4 企画

C タイプ 席数 100〜199 席 1,100,000 円 5 企画 5 企画

募集小間 出展料(税込) 募集小間数

基礎小間
220,000 円 30 小間

スペース小間

募集項目 掲載料(税込) 募集件数

プ
ロ
グ
ラ
ム
集

表 4（裏表紙 A4 1 頁 カラー） 275,000 円 1

表 2（表紙裏 A4 1 頁 カラー） 220,000 円 1

表 3（裏表紙裏 A4 1 頁 カラー） 220,000 円 1

後付対向（裏表紙裏対向 A4 1 頁 モノクロ） 143,000 円 1

後付 1 頁（A4 1 頁 モノクロ） 110,000 円 5

後付 1/2 頁（A4 1/2 頁 モノクロ）  55,000 円 15

ホームページバナー
※締切︓2021 年 5 月 21 日（⾦）まで

220,000 円 2

抄録アプリバナー 220,000 円 2

7

寄付⾦募集要項

１．募⾦の名称
  第 71 回日本病院学会 寄付⾦

２．募⾦期間︓

2020 年 8 月 3 日（月）〜 2021 年 6 月 9 日（水）

３．募⾦の使途
  第 71 回日本病院学会 の準備並びに運営に関する費⽤に充当します。

４．募⾦総額
   10,000,000 円

５．募⾦の対象先

日本製薬団体連合会、製薬企業、機器メーカー、関連病院、その他病院経営に関する
企業、団体等

６．募⾦募集責任者
  第 71 回日本病院学会 学会⻑

⽯井 和博（医療法⼈おもと会 大浜第一病院 理事⻑）

７．申込方法

別紙「 寄付申込書 」へご記入後、メール 添付 にて運営事務局までお送りいただきますよう
お願いいたします。

８．払込方法

寄付⾦を下記の口座へお振込みください。
原則領収書の発⾏はいたしません。振込時の⽤紙控をご利⽤ください。

銀 ⾏ 名︓沖縄銀⾏
⽀ 店 名︓本店(101)
口座番号︓普通預⾦ 2606245
口座名義︓第 71 回日本病院学会 学会⻑ ⽯井和博
口座カナ︓ダイナナジユウイツカイニホンビヨウインガツカイ

ガツカイチヨウイシイカズヒロ

９．その他

寄付⾦に対する税制上の優遇措置はございませんのでご了承ください。
また、拠出いただきました寄付⾦を各社が公表することについて了承いたします。

8

ランチョンセミナー募集要項

１．開催概要

・開催日時(予定）︓2021 年 6 月 10 日（木）12:30〜13:30
6 月 11 日（⾦）12:40〜13:40

・開 催 形 式︓各企業と第 71 回日本病院学会との共催とします。

共催表記は、以下の通りとします。
共催︓第 71 回日本病院学会

〇〇〇〇株式会社

２．共催費
  ランチョンセミナー共催費（A）席数 500 席     1,320,000 円（税込）
  ランチョンセミナー共催費（B）席数 200〜499 席 1,210,000 円（税込）
  ランチョンセミナー共催費（C）席数 100〜199 席 1,100,000 円（税込）

※シアター形式（机無）

３．費用について

●共催費には以下の費⽤が含まれます。
・会場費（控室 1 部屋含む）
・会場付帯設備使⽤料（机、椅子、ステージ、⾳響、照明等）
・機材使⽤料

（PC 発表機材 1 式、スクリーン 1 枚、レーザーポインター1 本、手元灯り 1 式、計時回
線 1 式、マイク 1 式）

※上記以外の設備・機材の使⽤に関しましては、後日送付いたします、「オプションリス
ト」にてお申込みください。

会場名 建物名 部屋名 席数(予定) 共催費(税込)

第２会場

沖縄コンベ
ンョンセン

ター

会議場 A1 500 席 1,320,000 円
第 3 会場 会議場 B1 220 席 1,210,000 円
第 4 会場 会議場 B5〜7 140 席 1,100,000 円
第 5 会場 会議場 B2 100 席 1,100,000 円
第 6 会場 会議場 B3・4 100 席 1,100,000 円
第 7 会場 会議場 A2 100 席 1,100,000 円
第 8 会場

ラグナ
ガーデン
ホテル

羽衣 1/3 250 席 1,210,000 円
第 9 会場 羽衣 1/3 250 席 1,210,000 円
第 10 会場 羽衣 1/3 250 席 1,210,000 円
第 11 会場 明海 150 席 1,100,000 円

9

●共催費に含まれない項目
開催に必要とされる下記費⽤につきましては貴社にてご負担をお願いいたします。
①座⻑および演者への謝⾦、交通費、宿泊費等
②控室での飲食費、機材費（プロジェクター、スクリーン、PC 等）
③参加者への飲食費
④運営費⽤（進⾏スタッフ、アナウンススタッフ、誘導スタッフ等）
⑤ポスター、チラシ等印刷製作物
⑥看板（会場前看板、控室前看板等）
※看板デザインは各社統一デザインとさせていただきます。

⑦会場設置済機材以外に別途ご⽤意する機材（録⾳機材、同時通訳機材等）
⑧同時通訳者および同時通訳機材費

①・⑤以外の手配物は、運営事務局にて手配代⾏いたします。発注いただいた手配物に
つきましては 10％の手配管理手数料をご負担いただきますのでご了承ください。

４．テーマ・座⻑・講師

貴社のご希望（ランチョンセミナーの内容）を、別紙にご記入ください。未定の場合は「検
討中」とご記入のうえご提出をお願いいたします。
座⻑、演者の⼈選につきましては原則として共催企業様にお任せいたしますが、本部事務局
承認の上、決定といたします。変更をお願いする場合もございますので、内諾は、運営事
務局より座⻑・演者決定についてご連絡を差し上げるまでお待ちいただきますようお願い
いたします。
講演及び座⻑依頼については、各社にて⾏ってください。また交通、宿泊に関しても各社で
手配をお願いいたします。

５．チラシについて

・印刷物制作の有無、部数は各社にお任せいたします。
・学会当日は、チラシ（A4 サイズ）のみ各種資料デスクに設置いたします。
・チラシ原稿は確認いたしますので運営事務局までデータにてお送りください。
・学会ロゴマーク掲載の指定はございません。

６．お申込みについて

上記内容をご確認いただき、必要事項を別紙ランチョンセミナー申込書に記入の上、必ず
E-mail にてお申込みください。申込完了後、お申込み内容の確認メールを運営事務局より
お送りさせていただきます。お申込み多数の場合、採⽤企業の決定につきましては本部事
務局一任とさせていただきますので予めご了承ください。
なお、お申込み期間は 2021 年 2 月 10 日（水）3 月 19 日（⾦）までとさせていただきま
す。また、テーマ、座⻑、演者につきましてはお申込み時点の予定で構いませんので必ず
ご記入ください。

10

７．お支払い方法

ランチョンセミナー開催枠決定後、運営事務局より請求書をお送りしますので、到着から
１ヵ月以内に下記口座にお振込み下さい。銀⾏発⾏の振込控をもって、当方の領収書に代
えさせていただきます。

※振込手数料は貴社にてご負担下さい。
※小切手等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払い下さい。
※期限までにお⽀払いが無い場合には、お申込みを取り消させていただくことがあります

のでご了承下さい。

＜振込口座＞
銀 ⾏ 名︓沖縄銀⾏
⽀ 店 名︓本店(101)
口座番号︓普通預⾦ 2606245
口座名義︓第 71 回日本病院学会 学会⻑ ⽯井和博
口座カナ︓ダイナナジユウイツカイニホンビヨウインガツカイ

ガツカイチヨウイシイカズヒロ

 ８．その他

①変更・中⽌
主催者は不可抗⼒、⼜はやむを得ない事由により､ランチョンセミナーの開催期間およ
び開催時間の変更､⼜は開催の中⽌等を⾏う場合もあります｡中⽌の場合、共催費は返⾦
いたしません。また、貴社にてそれまでに要した費⽤も貴社の負担となります｡

②透明性ガイドライン

製薬・医療機器関係企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のた
め、医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の⽀出に関係する情報
を、製薬・医療機器関係企業が⾃社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学
会に対して⾏う学会共催費⽤の⽀払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開
⽰形式例︓第 71 回日本病院学会︓○○円）に同意します。

11

企業展示募集要項

１．スケジュール
  ①展⽰搬入・設営予定日︓2021 年 6 月 9 日（水）午後
  ②展 ⽰ 実 施 予 定 日︓2021 年 6 月 10 日（木）〜11 日（⾦）
  ③展⽰搬出・撤去予定日︓2021 年 6 月 11 日（⾦）⼣方

２．会場
  沖縄コンベンションセンター 展⽰棟

３．出展資格
  第 71 回日本病院学会の趣旨をご理解いただける医療・介護福祉関連の機器・薬品・試薬など

の製造⼜はそれらを取り扱う企業・団体や、システム関連、サービス業等。

４．⼩間料⾦・仕様

●基礎小間（W1800mm×D900mm×H2100mm）:1 ⼩間 220,000 円（税込）
【基礎小間仕様】
・バックパネル（木製システムパネル）
・社名板（角ゴシック・⿊文字 W900×H200）※ロゴ指定の場合は別途料⾦となります
・アームスポット︓1 灯
・展⽰テーブル（白布掛け）︓1 台（W1,800mm×D900mm×H700mm）

※但し、商品の上にかけるクロスはご持参ください。
以上のものは展⽰事務局で設置いたします。上記以外の小間内装飾は、出展者が⾏なっ
てください。

   ※上記以外の備品や電気などは、有料でのオプション発注となります。

900 mm

1800 mm

900 mm

社名板
200 mm

2100 mm

900 mm

基礎⼩間イメージ(予定)

12

●スペース小間（間口 1,800mm×奥⾏ 900mm ）︓1 ⼩間 220,000 円（税込）
・床面に墨出しを実施の上、お引き渡しいたします。
・装飾物、展⽰物の⾼さは 2.4m に制限します。
・2.4m を超える場合は、事前に展⽰事務局の承認が必要となります。
・スペース小間でお申込みの場合は、最低限の特別装飾を⾏なってください。

  ●その他
   装飾物、展⽰物の⾼さは 2.4m に制限します。また、水、プロパンガス、圧縮空気の使⽤

および床面への直接⼯作（ガムテープ、アンカー等）も原則的には禁⽌いたします。

●電気
出展者の希望により、有料で電気（交流単相二線式︓100V50Hz）を小間まで供給いたし
ます。それ以外の特殊電源に関しては別途ご相談ください。

５．募集⼩間数
  30 小間

６．展示⼩間割の決定

本部事務局にて決定いたします。

７．出展物

本部事務局の認めた範囲のものといたします。

８．出展者へのご案内

・開催の 1 ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理等についての詳細をご連絡いたします。
什器・照明器具等のリースにつきましてもこの時にあわせてご案内いたします。

 ・出展物の販売は会期中禁⽌となっており、現⾦と引き換えに出展物を引き渡すことは禁⽌
いたします。但し、本部事務局の認めたものは限定的に許可する場合がございます。

 ・会場の管理
本部事務局は、会場および出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、
天災その他の不可抗⼒による事故、盗難、紛失、および小間内における⼈的被害の発⽣に
ついては責任を負いません。

・会期・開場時間・開催場所の変更
やむを得ない事情により会期・開場時間・開催場所を変更する場合がございます。この変
更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。また、本部事務局はこれによっ
て⽣じた損害は補償いたしません。

・出展の準備
出展の準備や撤去などは、全て出展社で⾏ってください。本部事務局および運営事務局で
の代⾏は、一切いたしません。

13

・本学会への参加資格について
出展者に関しては、本学会の講演会場および関連プログラムへの参加資格はございませ
ん。プログラムへの参加をご希望の方は、別途参加費をお⽀払いいただく必要がございま
す。但し、展⽰会場内への入場制限はございません。

９．お申込みについて

内容をご確認いただき、必要事項を企業展⽰申込書に記入の上、E-Mail にてお申込みくださ
い。申込完了後、お申込み内容の確認メールを運営事務局よりお送りさせていただきます。
お申込み多数の場合、採⽤企業の決定につきましては本部事務局一任とさせていただきます
ので予めご了承ください。なお、お申込み期間につきましては 2021 年 3 月 31 日（水）ま
でとさせていただきます。ただし、募集小間数に達した時点でお申込みを締め切らせていた
だきますので予めご了承ください。

お⽀払い方法

お申込み受領後、運営事務局より請求書をお送りしますので、到着から１ヵ月以内に下記口
座にお振込み下さい。銀⾏発⾏の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきま
す。
※振込手数料は貴社にてご負担下さい。
※小切手等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払い下さい。
※期限までにお⽀払いが無い場合には、お申込みを取り消させていただくことがありますの

で、予めご了承下さい。

＜振込口座＞
銀 ⾏ 名︓沖縄銀⾏
⽀ 店 名︓本店(101)
口座番号︓普通預⾦ 2606245
口座名義︓第 71 回日本病院学会 学会⻑ ⽯井和博
口座カナ︓ダイナナジユウイツカイニホンビヨウインガツカイ

ガツカイチヨウイシイカズヒロ

10．変更・中⽌

主催者は、不可抗⼒⼜は⽌むを得ない事由により､本企業展⽰の開催期間および開催時間の変
更､⼜は開催の中⽌等を⾏う場合もあります｡
中⽌の場合、出展料は返⾦いたしません。また、出展者側にてそれまでに要した費⽤も貴社
負担となります｡
申込み形態にかかわらず、出展申込みの取消⼜は申込み内容の変更は原則として認めません
が、⽌む無く出展の取消⼜は申込み内容の変更を⾏う場合は、その理由を明記した文書を主
催者に提出し、承諾を得てください。なお、出展料は返⾦いたしません。

14

広告募集要項

１．広告掲載料

２．媒体名

  1〜６︓第 71 回日本病院学会 プログラム集

   7 ︓第 71 回日本病院学会 ホームページ

http://www.okinawa-congre.co.jp/jha2021/

   8 ︓第 71 回日本病院学会 抄録アプリ

３．発⾏部数

  プログラム集:3,000 部

４．対象

  日本病院会役員、学会参加者、協賛企業

５．作成諸経費

  プログラム集︓印刷・編集費 3,146,000 円

  ホームページ︓製作費       880,000 円

  抄録アプリ ︓製作費     1,700,000 円

６．広告掲載料目標⾦額

  3,113,000 円

 種 類 掲載料 募集件数
1 表 4（裏表紙 A4 1 頁 カラー） 275,000 円 1
2 表 2（表紙裏 A4 1 頁 カラー） 220,000 円 1
3 表 3（裏表紙裏 A4 1 頁 カラー） 220,000 円 1
4 後付対向（裏表紙裏対向 A4 1 頁 モノクロ） 143,000 円 1
5 後付 1 頁（A4 1 頁 モノクロ） 110,000 円 5
6 後付 1/2 頁（A4 1/2 頁 モノクロ）  55,000 円 15
7 ホームページバナー 220,000 円 2
8 抄録アプリバナー 220,000 円 2

15

７．広告原稿
広告版下は、データのみの入稿としております。お申込み完了後、広告版下データを下記宛
先までメール添付にてお送りください。ご送付の際は、学会名・貴社名・ご担当者名・申込
み内容を明記してください。

≪データ送付先≫
第 71 回日本病院学会 運営事務局
E-mail:  jha2021@okicongre.jp

≪データ送付期限≫
広告版下データの送付期限は 2021 年 3 月 24 日（水）までとさせていただきます。

≪データ入稿の際の諸注意≫
・Adobe Illustrator（文字のアウトライン化済）または PDF（PDF/X-1a）データにてお願

いいたします。
・使⽤ OS を明記してください。（Mac もしくは Win（バージョン含む））
・Adobe Illustrator で入稿の際は必ず画像を埋め込んで、出⼒⾒本（PDF、JPG、PSD）も

一緒にお送りください。
・編集を要しないデータで入稿してください。編集を要する原稿でお預かりする場合は、指

⽰内容により実費相当額をご請求させていただく場合がございますので予めご了承くださ
い。

８．ホームページバナー広告

掲載箇所についての決定は、本部事務局にご一任くださいますようお願いいたします。
  貴社のホームページへのリンクを基本としています。リンクを希望しない場合は、申込書

に明記してください。ただし、掲載料⾦は変わりませんので、ご了承ください。
バナー広告掲載料⾦にバナー等の制作費は含まれません。

 ≪バナー規定≫

≪注意事項≫
1)掲載企業は、バナー広告およびそのリンク先のホームページの内容、その他バナー広告

に関するすべての事項について、一切の責任を負うものとします。
2)掲載企業は、バナー広告の掲載により、第三者に損害を与えた場合は、

掲載企業の責任および負担において解決してください。
3)バナー広告の掲載を継続することが適切でないと事務局が判断した場合は、

掲載期間中であっても直ちにバナー広告の掲載を取り消します。
なお、掲載料⾦の返⾦・減額・補償は⾏いません。

サイズ 縦 70px × 横 220px

ファイル形式 JPEG

16

4)バナー広告の掲載を取り消す場合には、その理由を明記した文書を主催者に提出し、承
諾を得てください。なお、掲載料⾦の返⾦・減額・補償は⾏いません。

5)天災・事変その他の非常事態の発⽣等、⽌むを得ない事由によりホームページの運営を
一時停⽌した場合、掲載料⾦の減額は⾏いません。

6)アクセス回数保障は⾏いません。
  7）以下に該当する広告は、掲載をお断りします。

・事務局が不適切と判断したもの。
・責任の所在が不明なもの。
・内容および、その目的が不明確なもの。
・広告内容に虚偽があるか、または誤認・錯誤される恐れのあるもの。
・公正・客観的な根拠なく最大級・絶対的表現を使⽤しているもの。
・犯罪を肯定・美化する等社会的秩序を乱すような表現・内容。
・醜悪、残酷な広告表現で、利⽤者に不快感を与える恐れのある表現・内容。
・非科学的、迷信に類するもので、利⽤者を惑わせたり不安を与える表現・内容。
・不良商法、詐欺的とみなされる表現・内容。
・誹謗中傷・⼈権侵害・業務妨害となる表現・内容。
・氏名、写真、談話および肖像、商標、著作物等を無断で使⽤したもの。
・利⽤者の意思に反した動きをする表現⼜は利⽤者に誤解を与え、若しくは誤解を与え

る恐れのある表現。
・その他、本学会の品位を損なうと判断される広告。
・その他、その時々に施⾏されている各関係法規・条例・業界規制等に違反する広告。

９．お申込みについて

内容をご確認いただき、FAX または E-Mail にて必要事項を別紙抄録集広告申込書に記入の
上、お申込みください。
申込完了後、お申込み内容の確認メールを運営事務局よりお送りさせていただきます。
お申込み多数の場合、採⽤企業の決定につきましては本部事務局一任とさせていただきます
のでご了承ください。
なお、お申込み期間につきましては 2021 年 3 月 17 日（水）までとさせていただきます。
※ホームページバナー広告は 2021 年 5 月 21 日（⾦）まで随時募集いたします。

１０．お支払い方法
お申込み受領後、運営事務局より広告掲載料請求書をお送りいたしますので、到着から
１ヵ月以内に下記口座にお振込み下さい。銀⾏発⾏の振込控をもって、当方の領収書に
代えさせていただきます。
※振込手数料は貴社にてご負担下さい。
※小切手等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払い下さい。
※期限までにお⽀払いが無い場合には、お申込みを取り消させていただくことがありま

すので、予めご了承下さい。

17

＜振込口座＞
銀 ⾏ 名︓沖縄銀⾏
⽀ 店 名︓本店(101)
口座番号︓普通預⾦ 2606245
口座名義︓第 71 回日本病院学会 学会⻑ ⽯井和博
口座カナ︓ダイナナジユウイツカイニホンビヨウインガツカイ

ガツカイチヨウイシイカズヒロ

１１．変更・中⽌

主催者は、不可抗⼒⼜は⽌むを得ない事由により､本学会開催期間および開催時間の変更､
⼜は開催の中⽌等を⾏う場合もあります｡
中⽌の場合、掲載料は返⾦いたしません。また、それまでに要した費⽤も貴社負担となり
ます｡
申込み形態にかかわらず、申込みの取消⼜は申込み内容の変更は原則として認めません
が、⽌む無く掲載の取消⼜は申込み内容の変更を⾏う場合は、その理由を明記した文書を
本部事務局に提出し、承諾を得てください。なお、掲載料は返⾦いたしません。

18

第 71 回日本病院学会「寄付申込書」

第 71 会日本病院学会

学会⻑ ⽯井 和博 殿

第 71 回日本病院学会開催の趣旨に賛同し、上記⾦額を寄付⾦として申し込みます。
貴社名

部署名

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL:                                            FAX:

E-mail:

口座振込予定日︓    年     月     日

 ＜振込口座＞
銀 ⾏ 名︓沖縄銀⾏
⽀ 店 名︓本店(101)
口座番号︓普通預⾦ 2606245
口座名義︓第 71 回日本病院学会 学会⻑ ⽯井和博
口座カナ︓ダイナナジユウイツカイニホンビヨウインガツカイ

ガツカイチヨウイシイカズヒロ

【お問合せ先】

   第 71 回日本病院学会 運営事務局

   株式会社沖縄コングレ内

   〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地 3-1-1 日本⽣命那覇ビル

   TEL︓098-869-4220  FAX︓098-869-4252

         E-mail︓jha2021@okicongre.jp

返信先︓第 71 回日本病院学会 運営事務局 株式会社沖縄コングレ

FAX︓098-869-4252／E-mail︓jha2021@okicongre.jp

申込締切日︓2021 年 6 月 9 日（水）

    ⾦              円也

19

第 71 回日本病院学会「ランチョンセミナー申込書」
社名

住所 〒

申込責任者 役 職  氏 名

実務担当者

氏 名

部 署

Ｔｅｌ

Ｆａｘ

E-mail

1．申し込み内容 ※第 2 希望まで申込欄にご記入ください

2．演題および座⻑・演者について（案）

演題（テーマ）

座⻑ 様 ご所属︓

演者          様 ご所属︓

※未定の場合は「検討中」とご記入の上、決定後ご連絡ください。

会場名 建物名 部屋名
席数

(予定)
共催費(税込)

申込欄

ご希望 日付

第２会場

沖縄コ

ンベン

ョンセ

ンター

会議場 A1 500 席 1,320,000 円

第 3 会場 会議場 B1 220 席 1,210,000 円

第 4 会場 会議場 B5〜7 140 席 1,100,000 円

第 5 会場 会議場 B2 100 席 1,100,000 円

第 6 会場 会議場 B3・4 100 席 1,100,000 円

第 7 会場 会議場 A2 100 席 1,100,000 円

第 8 会場 ラグナ

ガーデ

ン

ホテル

羽衣 1/3 250 席 1,210,000 円

第 9 会場 羽衣 1/3 250 席 1,210,000 円

第 10 会場 羽衣 1/3 250 席 1,210,000 円

第 11 会場 明海 150 席 1,100,000 円

返信先︓第 71 回日本病院学会 運営事務局 株式会社沖縄コングレ

FAX︓098-869-4252／E-mail︓jha2021@okicongre.jp

申込締切日︓2021 年 2 月 10 日（水）3 月 19 日（⾦）

20

第 71 回日本病院学会「企業展示申込書」

◆申込内容（希望小間数）

企業展⽰ 小間 ※小間タイプ︓ □基礎小間  □スペース小間

◆小間取り希望（4 小間以上の場合とします。ご希望の小間図にチェックしてください。）

□単列        □複列         □対面         □その他

◆出展物内容 ※重要物の展⽰を予定されている場合は、必ずご記載ください。

出展物 種別（簡単にご記入ください）

貴社名︓

所在地︓〒

部署︓ 担当者︓

TEL︓ FAX︓

E－mail︓                         @

返信先︓第 71 回日本病院学会 運営事務局 株式会社沖縄コングレ

FAX︓098-869-4252／E-mail︓jha2021@okicongre.jp

申込締切日︓2021 年 3 月 31 日（水）

21

第 71 回日本病院学会「プログラム集広告掲載申込書」

※E-mail 送信によるデータ原稿の場合は、学会終了後にデータを消去いたします。

＜その他・ご要望＞

貴社名︓

所在地︓〒

部署︓ 担当者︓

TEL︓ FAX︓

E－mail︓                         @

 種 類 掲載料 数量 合計⾦額

1 表 4（裏表紙 A4 1 頁 カラー） 275,000 円

2 表 2（表紙裏 A4 1 頁 カラー） 220,000 円

3 表 3（裏表紙裏 A4 1 頁 カラー） 220,000 円

4 後付対向（裏表紙裏対向 A4 1 頁モノクロ） 143,000 円

5 後付 1 頁（A4 1 頁 モノクロ） 110,000 円

6 後付 1/2 頁（A4 1/2 頁 モノクロ）  55,000 円

返信先︓第 71 回日本病院学会 運営事務局 株式会社沖縄コングレ

FAX︓098-869-4252／E-mail︓jha2021@okicongre.jp

申込締切日︓2021 年 3 月 17 日（水）

22

第 71 回日本病院学会「ホームページ広告掲載申込書」

◆⾃社 HP とのリンク希望︓ □ 有 ／ □ 無

◆バナーリンク先 URL︓http://

◆バナー原稿データ送付予定︓   年   月   日頃

◆広告原稿データ送付方法︓ □ E-Mail ／ □ その他

＜その他・ご要望＞

貴社名︓

所在地︓〒

部署︓ 担当者︓

TEL︓ FAX︓

E－mail︓                         @

返信先︓第 71 回日本病院学会 運営事務局 株式会社沖縄コングレ

FAX︓098-869-4252／E-mail︓jha2021@okicongre.jp

申込締切日︓2021 年 5 月 21 日（⾦）

23

第 71 回日本病院学会「抄録アプリバナー広告掲載申込書」

◆⾃社 HP とのリンク希望︓ □ 有 ／ □ 無

◆バナーリンク先 URL︓http://

◆バナー原稿データ送付予定︓   年   月   日頃

◆広告原稿データ送付方法︓ □ E-Mail ／ □ その他

＜その他・ご要望＞

貴社名︓

所在地︓〒

部署︓ 担当者︓

TEL︓ FAX︓

E－mail︓                         @

返信先︓第 71 回日本病院学会 運営事務局 株式会社沖縄コングレ

FAX︓098-869-4252／E-mail︓jha2021@okicongre.jp

申込締切日︓2021 年 3 月 17 日（水）